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Innan avresa 
Innan jag började skriva mitt examensarbete var jag på en utbytestermin där jag fick uppleva några av 
de bästa månaderna i mitt liv. Därför hade jag redan i slutet av utbytesterminen bestämt att jag skulle 
ansöka om Minor Field Studies (MFS) och göra mitt examensarbete på mastersnivå utomlands. Dels 
skulle jag få ta del av en ny kultur och miljö, dels tycker jag att det är intressant för mig som 
stadsplanerare att få se hur andra samhällen fungerar och jobbar. Vi kom i kontakt med ett företag i 
Libanon, Khatib & Alami, och planerade fram ett projektförslag som jag var väldigt nöjd med. Min 
kontaktperson var oerhört hjälpsam och engagerad vilket uppmuntrade mig att välja Libanon som min 
destination.  

Mina förväntningar var annorlunda än vad jag möttes vid där, och jag fick vara flexibel och anpassa 
mig, men jag fick också lära mig mycket. Annat än dem dokument som krävdes vid MFS ansökan, 
behövde vi hålla koll på uppdateringar från utrikesdepartementet, ladda ned deras app för att skriva in 
oss på svensklistan och sedan bara boka biljetterna och packa. 

Ankomst 
Vi behövde sköta allt själva vid ankomst då det inte fanns något organiserat mottagande. Däremot 
mötte vi upp vår kontaktperson några dagar efter ankomst och han introducerade oss till hans team på 
företaget och visade oss runt i Beirut, medan vi samtidigt besökte för första gången platserna som 
examensarbete skulle beröra. 
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Ekonomi 
Jag fick MFS-stipendium och CSN-bidrag som för min vistelse i Beirut. På grund av den ekonomiska 
krisen i Libanon var det bästa alternativet att ta med sig alla pengar man skulle behöva där i kontanter. 
Det var jobbigt och krångligt för oss, särskilt med tanke på att vi fick dra ut pengarna innan vi åkte, 
växla de till dollar och sedan växla tillbaka till libanesiskt pund lite i taget när vi väl var där. Kostnader 
i Libanon var mycket högre än vi hade förväntat oss. Priser i Beirut ligger ungefär på samma nivå som 
här i Sverige. Vissa saker, som matvaror, kunde ibland vara billigare, medan exempelvis SIM-kort och 
mobildata var mycket dyrare. 

Boende 
Under vår vistelse i Beirut testade vi att bo på två olika områden. Det första området, Ashrafieh, var 
väldigt centralt och klassades som ett finare område. Däremot tyckte vi att det var lite tråkigt. Vi 
flyttade sedan till Hamra, vilket var ett studentområde och mycket livligare. Med tanke på 
boendestandarden skulle jag säga att hyrorna är lite för dyra. Vi hittade både lägenheterna via Airbnb. 

Projektet 
Studieområdet som projektet berörde var hamnen i Beirut, men det var väldig lärorikt att bo och vistas 
på gatorna där för att få förståelse för dynamiken i staden och vilka system som var på plats. Vi mötte 
och pratade med många människor som jobbar med hamnen och stadsplaneringen i staden. Vi fick 
intervjua politiker, arkitekter, stadsplanerare och professorer. Dessutom besökte vi studieplatsen och 
dess omgivning för observationer. Vår kontaktperson var till stor hjälp genom hela vistelsen, då han 
framförallt hjälpte oss att komma i kontakt med rätt personer för våra intervjuer. 

 

 

Staden och landet 
Libanon är ett vackert land och har en rik historia & kultur, men tyvärr 
går landet igenom en svår period med den ekonomiska-, politiska- och 
sociala krisen där. Detta innebär att det finns många brister och livet är 
krångligt. Förutom situationen med pengar som jag nämnde ovan, så 
har de till exempel ett stort problem med elektricitet. Tillgång till el 
finns inte dygnet runt och på kvällarna är stora delar av staden mörka. 
Hemma kunde det bli väldigt jobbigt utan elektricitet på natten. Trots 
det var människor där var väldigt trevliga och gästvänliga.  

 

 

 

 

Fritid och sociala aktiviteter 
Staden är liten och de turistiska områdena är få, däremot är Beirut en kuststad vilket betyder att det 
alltid finns möjlighet till promenader och träning längs vattnet. Man kan åka på båtturer och göra 
vattenaktiviteter. Dessutom finns det massor med restauranger och caféer med en härlig havsutsikt. 
Libanon ar ett litet land men har många naturtyper. Vi reste runt i landet, gick på bergvandring, 
besökte historiska platser och åt god mat.  
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Hållbarhet 
Det var väldigt svårt att leva hållbart i Libanon. Det finns inga system som främjar och därmed 
underlättar hållbara val.  Ett av de stora problemen som drabbar staden är sophantering. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Det var inte enkla veckor där men de var definitivt lärorika och väldigt nödvändiga för ett bra projekt. 
Jag rekommenderar starkt att söka till MFS (eller liknande). 


